

Januari - september 2001

- Rörelsens intäkter för januari till september ökade 38,0 procent till 794,1 Mkr (575,3)
- Rörelseresultatet uppgick till 65,9 Mkr (58,7)
- Resultat efter finansnetto uppgick till 71,6 Mkr (57,9)
- Rörelsemarginalen uppgick till 8,3 procent (10,2)
- Vinst per aktie efter full utspädning uppgick till 5,66 kr (5,70)
- Antalet butiker i koncernen uppgår till 90. Antalet butiker i Mekonomenkedjan uppgår till 138.
- Nytt marknadssegment - Däck och färdiga hjul i alla butiker
- Nya leverantörsavtal – Luna och Bosch

TREDJE KVARTALET

Försäljningsutvecklingen under tredje kvartalet har varit fortsatt god. Rörelsens intäkter uppgick till 283,8 Mkr, en ökning med 37,8 procent mot föregående år (205,9).

Rörelseresultatet uppgick till 23,0 Mkr (25,0) och rörelsemarginalen för det tredje kvartalet uppgick till 8,1 procent (12,1). Avvecklingskostnader för tre svenska butiker uppgick till 1,2 Mkr (0). Den norska verksamheten har belastat resultatet med 3,0 Mkr (1,9). Under det tredje kvartalet har den svaga kronkursen påverkat rörelseresultatet negativt. Däremot har en generell prishöjning genomförts under november.

JANUARI - SEPTEMBER

Rörelsens intäkter för perioden ökade med 38,0 procent till 794,1 Mkr (575,3). Av ökningen svarade förvärv för 22,1 procentenheter (24,7). Kursvinster i kundfordringar på de norska dotterbolagen uppgick till 3,6 (0) Mkr och redovisas som övriga rörelseintäkter.

Rörelseresultatet för perioden uppgick till 65,9 Mkr (58,7) och rörelsemarginalen uppgick till 8,3 procent (10,2). Koncernens resultatet efter finansnetto uppgick till 71,6 Mkr (57,9).

Den norska verksamheten uppvisade ett negativt rörelseresultat om 7,9 Mkr (6,3) under de första nio månaderna. Den norska rörelsen förväntas ge ett positivt rörelseresultat från och med år 2002.

Vinst per aktie, efter full utspädning, uppgick till 5,66 kr (5,70) för perioden.

	Omsättning per geografisk marknad, Mkr					
	Juli - september			Januari - september		
	2001	2000	Tillväxt i %	2001	2000	Tillväxt i %
Sverige	237	182	30,2	654	503	30,0
Norge	47	24	95,8	140	72	94,4
Totalt	284	206	37,8	794	575	38,0

RESULTATUTVECKLING I SAMMANDRAG

	Juli-sept 2001	Juli-sept 2000	Jan - sept 2001	Jan - sept 2000	2000-10-01 2001-09-30	Helår 2000
Rörelseintäkter, Mkr	283,8	205,9	794,1	575,3	1 019,0	800,2
Rörelseresultat, Mkr	23,0	25,0	65,9	58,7	81,7	74,5
Resultat efter skatt, Mkr	13,3	15,2	42,3	35,7	52,3	45,6
Rörelsemarginal, procent	8,1	12,1	8,3	10,2	8,2	9,3
Vinst per aktie efter utspädning, kr*)	1,79	2,03	5,66	5,70	7,62	6,82

*) Resultat efter skatt, justerat för konvertibelräntan, i relation till genomsnittligt antal aktier efter full utspädning

VERKSAMHETEN

Av Mekonomens omsättningsökning på 38 procent kommer 22 procentenheter från under senaste året gjorda förvärv och 16 procentenheter från organisk tillväxt. Ett breddat produktutbud och framgången med konceptet Mekonomen Bilverkstad bidrar till att etablerade butiker ökar sina volymer.

Antalet anslutna Mekonomen Bilverkstäder uppgick per september till totalt 657 (310) varav 585 (310) i Sverige. I Norge uppgick antalet till 72 (0). Anslutna verkstäder förbinder sig att använda Mekonomen som huvudleverantör och får i gengäld tillgång till avancerade dataredskap, diagnosinstrument, utbildning och marknadsföring. I konceptet ingår också ett program för verkstäderna att i flera steg förbättra lokalerna och miljöanpassa verksamheten.

Hösten 2000 erbjöds landets Fordonstekniska skolor att kostnadsfritt använda Mekonomens dataredskap och per september 2001 har 70 skolor av totalt 120 anammat erbjudandet. Detta underlättar rekrytering av utbildade fordonstekniker till Mekonomen Bilverkstad och stärker varumärket.

Under september tecknades avtal med Dawa Däck AB om leverans av däck och färdiga hjul till samtliga butiker i Sverige. Därmed når Mekonomen ett nytt marknadssegment som totalt i Sverige årligen omsätter 3,5 Mdr motsvarande en tredjedel av totalmarknaden för Mekonomens hittillsvarande sortiment. Mekonomen räknar med att de första två åren åtgår till att lära och etablera sig på däckmarknaden innan försäljningen når större volymer.

Under september tecknades också avtal med Luna AB om leverans av verktyg till butiksnätet. Avtalet innebär att butikerna i Sverige och Norge lagerlägger ett omfattande sortiment handverktyg av hög kvalitet med försäljning till bilägare och verkstadskunder. Butikerna får samtidigt tillgång till hela Lunas omfattande sortiment.

FÖRVÄRV OCH ETABLERINGAR

Under kvartalet har tre konkurrerande butiker förvärvats. Tre mindre butiker har lagts ned. Sammantaget uppgick antalet butiker i koncernen per sista september till 90 (81) varav 13 (10) i Norge. Totalt antal butiker i kedjan var vid periodens slut 138 (133), varav 24 (19) i Norge. Andelen egna butiker utgör 66 procent (61).

INVESTERINGAR

Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgick till 21,2 Mkr (15,2) under januari till september. Butiker har förvärvats för 29,4 Mkr (38,9), varav 3,5 Mkr (11,0) i Norge.

FINANSIELL STÄLLNING

Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick vid periodens slut till 121,0 Mkr jämfört med 195,7 Mkr den 31 december 2000. Minskningen är i första hand föranledd av amortering av långfristiga lån 41,1 Mkr, aktieutdelning 20,0 Mkr, butiksförvärv 29,4 Mkr och investeringar i anläggningstillgångar 21,2 Mkr. Tredje kvartalet gav ett positivt kassaflöde på 24,1 Mkr (2,1).

KONVERTIBLER

Under perioden konverterades 9 100 konvertibler till B-aktier. Sammanlagt har därmed 30 500 konvertibler, av totalt 400 000, lösts in. Konvertiblerna löper till 2004-04-20.

ANSTÄLLDA

Medelantalet anställda var under perioden 618 (424), varav 98 (80) i Norge. Vid periodens slut var antalet anställda 646 (489) varav 95 (80) i Norge.

MODERBOLAGET

Moderbolaget, som säljer administrativa tjänster till koncernbolagen, omsatte 6,9 Mkr (3,8) under perioden januari till september. Resultat efter finansnetto uppgick till -1,5 Mkr (0,9).

HÄNDELSER EFTER PERIODENS SLUT

Under oktober tecknades avtal med Robert Bosch AB som ger samtliga butiker tillgång till Bosch omfattande sortiment inom bilsidan. Mekonomen får också tillgång till Bosch kunnande inom säkerhet (ABS) och miljö (motorstyrning) vilket ytterligare förstärker Mekonomens position som ledande leverantör inom modern fordonsteknik.

REDOVISNINGSPRINCIPER

Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med dem som användes i den senaste årsredovisningen. Bokslutet 2000-12-31 anpassades till Redovisningsrådets rekommendation nummer 3 (RR3), avseende redovisning av konvertibelränta. Kvartalssiffrorna för 2000 har därför räknats om.

KOMMANDE RAPPORTDATUM

Bokslutskommuniké för verksamhetsåret 2001 avges den 14 februari 2002.

Stockholm den 13 november 2001

Mekonomen AB (publ)

Owe Andersson
Verkställande direktör

För ytterligare information, se www.mekonomen.se

VÄLKOMMEN TILL ANALYTIKERTRÄFF PÅ OPERATERASSEN ONSDAG 14 NOVEMBER KLOCKAN 12.00.

Anmälan till programledare Johan Kleis på mailadress: traffar@fti.se telefon 5620 8760.

Frågor besvaras av VD Owe Andersson,
telefon 08-464 00 80, mobil 070-534 95 70
owe.andersson@mekonomen.se

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Mekonomen är en ledande bildelskedja som bedriver försäljning av bilreservdelar och biltillbehör till de flesta bilmodeller som förekommer på marknaden. Mekonomen erbjuder kvalitetsprodukter från samma tillverkare som levererar till bilindustrin. Mekonomens kunder består främst av märkesoberoende verkstäder samt bilägare.

Verksamheten har sedan starten 1973 utvecklats i hög takt, med stabil omsättningstillväxt och hög lönsamhet. Idag är Mekonomen en integrerad grossist- och detaljistkedja, med ett rikstäckande butiksnät bestående av egna och samarbetande butiker i Sverige och Norge.

Mekonomens mål är att utvecklas med fortsatt god lönsamhet. Detta ska uppnås främst genom att utöka antalet butiker, öka andelen egna butiker, tillföra nya produktgrupper till grossistverksamheten, utveckla strategiska samarbetskoncept samt etablera Mekonomen på nya marknader.

Den totala marknaden för reservdelar uppskattas till cirka 16 Mdr i Sverige varav för Mekonomens nuvarande sortiment cirka 12 Mdr. Den norska marknaden uppskattas till hälften av den svenska. Strukturiomvandlingen i branschen fortgår, där större, främst märkesoberoende kedjor som Mekonomen, tar en allt större marknadsandel. Idag finns cirka 400 bildelsbutiker i Sverige, av vilka 115 ingår i Mekonomenkedjan.

Aktien noteras på Stockholmsbörsens O-lista sedan den 29 maj 2000.

Mekonomen AB (publ)

KONCERNENS RESULTATRÄKNING (Tkr)	2001-07-01- 2001-09-30	2000-07-01 2000-09-30	2001-01-01- 2001-09-30	2000-01-01- 2000-09 30	2000-10-01 2001-09-30	Helår 2000
Rörelsens intäkter						
Nettoomsättning	283 355	205 885	790 490	575 263	1 015 397	800 170
Övriga intäkter	448	-	3 594	-	3 594	-
Summa rörelseintäkter	283 803	205 885	794 084	575 263	1 018 991	800 170
Rörelsens kostnader						
Handelsvaror	- 164 713	- 112 579	- 447 904	- 312 131	- 568 088	- 432 315
Övriga externa kostnader	- 34 674	- 20 769	- 108 224	- 71 580	- 138 164	- 101 520
Personalkostnader	- 51 970	- 39 670	- 145 197	- 112 493	- 296 511	- 163 807
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	- 5 769	- 6 769	- 16 912	- 15 747	- 21 999	- 20 833
Avskrivning av goodwill	- 3 713	- 1 106	- 9 974	- 4 588	- 12 564	- 7 178
Rörelseresultat	22 964	24 992	65 873	58 724	81 665	74 516
Finansnetto	2 180	427	5 710	- 846	5 397	- 1 160
Resultat efter finansnetto	25 144	25 419	71 583	57 878	87 062	73 356
Skatt	-8 654	- 8 228	- 21 617	- 18 735	- 26 628	- 23 745
Minoritetens andel av resultatet	- 3 194	- 2 020	- 7 623	- 3 480	- 8 160	- 4 017
Resultat efter skatt	13 296	15 171	42 343	35 663	52 274	45 594

DATA PER AKTIE

Antal aktier vid periodens utgång, efter utspädning	7 652 626	7 652 626	7 652 626	7 652 626	7 652 626	7 652 626
Genomsnittligt antal aktier under perioden 1)	7 652 626	7 652 626	7 652 626	6 440 505	7 652 626	6 895 050
Vinst per aktie efter utspädning, kr	1,79	2,03	5,66	5,70	7,01	6,82
Vinst per aktie före utspädning, kr	1,82	2,09	5,83	5,90	7,21	7,02
Eget kapital per aktie, kr	78,45	73,75	78,45	73,75	78,45	74,85

1) Justerat för full utspädning av konvertibellånet.

KONCERNENS BALANSRÄKNING (Tkr)	2001-09-30	2000-09-30	2000-12-31
Tillgångar			
Goodwill	81 661	63 843	66 590
Materiella anläggningstillgångar	233 002	224 211	224 299
Finansiella anläggningstillgångar	3 188	1 282	2 516
Varulager	263 172	198 472	215 200
Kortfristiga fordringar	130 664	108 417	87 305
Likvida medel och kortfristiga placeringar	121 038	247 209	195 736
Summa tillgångar	832 724	843 434	791 647
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	570 359	532 382	540 636
Minoritetsandel av eget kapital	24 193	21 845	18 679
Avsättningar, uppskjuten skatt	50 740	48 817	51 483
Långfristiga skulder	37 230	94 366	76 147
Kortfristiga skulder	150 202	146 024	104 702
Summa eget kapital och skulder	832 724	843 434	791 647
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser	47 127		74 315

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL (Tkr)

	2001-09-30	2000-12-31
Belopp vid periodens ingång	540 636	344 666
Justering enligt RR3, konvertibelränta	-	3 771
Nyemission 1 818 182 aktier à 10 kr	-	18 182
Nyemission, överkursfond	-	172 525
Konvertering till 21 400 B-aktier 2001-05-17	2 669	
Omräkningsdifferenser	2 843	-
Extern utdelning	-18 132	- 44 102
Periodens resultat	42 343	45 594
Summa eget kapital och skulder	570 359	540 636

KASSAFLÖDESANALYS (Tkr)

	2001-01-01- 2001-09-30	2000-01-01- 2000-09-30	Helår 2000
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
före förändringar av rörelsekapital	61 541	58 810	77 208
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital	- 39 106	- 10 888	- 39 625
Kassaflöde från investeringsverksamheten	- 39 716	- 35 235	- 73 594
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	- 57 415	143 729	140 750
Periodens kassaflöde	- 74 698	156 416	104 739

NYCKELTAL

Avkastning på eget kapital i %	7,6	8,1	10,3
Avkastning på sysselsatt kapital i %	11,9	11,6	14,7
Soliditet i %	71,4	65,7	70,7
Rörelsemarginal i %	8,3	10,2	9,3
Antal butiker i Sverige/varav egna	114/77	114/71	113/72
Antal butiker i Norge/varav egna	24/13	19/10	21/10
Antal årsanställda vid periodens slut	646	489	531

Definitioner av nyckeltal.

Avkastning på eget kapital. Periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital.

Sysselsatt kapital. Balansomslutningen reducerad med ej räntebärande skulder och avsättningar inklusive uppskjuten skatt.

Avkastning på sysselsatt kapital. Resultat efter finansnetto ökat med räntekostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.

Soliditet. Eget kapital inklusive minoritet i procent av balansomslutningen.

Rörelsemarginal. Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av rörelsens intäkter.

Eget kapital per aktie. Eget kapital, justerat för konvertibelt förlagslån, i relation till antal aktier i slutet av året.

Vinst per aktie. Resultat efter skatt i relation till genomsnittligt antal aktier. Värdet angivet efter full utspädning justeras för konvertibelräntan.